
 

 



 

 

 
 

I. PROJE ADI: 
 

 
 

"BÜYÜK TAARRUZ BAŞKOMUTANLIK MEYDAN MUHAREBESİNİN 100.YIL DÖNÜMÜNDE MERSİNLİ ŞEHİT VE 

GAZİLERİMİZİN TORUNLARI AFYON KOCATEPE DE ATALARIYLA BULUŞUYOR". 

 

 

 

II. PROJE SLOGANI: 

 

 

"100 YILDIR SÖNMEYEN MEŞALE" 

 

 

III. PROJENİN TARİHİ ÖZGEÇMİŞİ: 

 

 

Büyük Taarruz, Türk Kurtuluş Savaşı sırasında Türk ordusunun Yunan kuvvetlerine karşı başlattığı genel 

saldırıdır. Bakanlar Kurulu'nun taarruz kararını almasıyla 14 Ağustos 1922 tarihinde kolordular taarruz için yürüyüşe  

geçmiş,26 Ağustos'ta başlayan saldırı 9 Eylül'de Türk Ordusu'nun İzmir'e girmesi ile sonuçlanmıştır.18 Eylül'de ise 

Yunan Ordusu'nun Anadolu'yu tamamen terk etmesiyle savaş sona ermiştir. 

Sakarya Meydan Muharebesi'ni kazanılmasının ardından ordunun bir taarruza girişmesi için büyük eksiklerinin 

olduğu görülmüş, bu eksikliklerin giderilmesi için halktan son bir kez özveride bulunması istenmiştir. Bütün mali 

kaynaklar son sınıra kadar zorlanmış, subaylar ve askerler taarruz için eğitilmeye başlanmıştır. Türk ordusunun yaptığı 

bir yıllık hazırlık sonucunda Yunan ordusunun Anadolu'daki 200.000 askerine karşı ordumuzdaki asker sayısı 186.000'e 

yükseltilerek asker sayısı bakımından Yunan birliklerine yaklaşılmıştır. 

1922 yılının Haziran ayı ortalarında, Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Paşa, taarruza geçme kararını almış, Bu karar 

sadece Cephe Komutanı Mirliva İsmet Paşa, Genelkurmay Başkanı Fevzi Paşa ve Millî Savunma Bakanı Mirliva Kâzım 

Paşa ile paylaşılmıştır. Asıl amaç; kesin sonuçlu bir muharebenin ardından, düşmanın savaşma azim ve iradesini 

tamamen ortadan kaldırmak olarak belirlenmiştir. 

26 Ağustos sabahı Başkomutan Mustafa Kemal Paşa, yanında Genelkurmay Başkanı Fevzi Paşa ve Batı 

Cephesi Komutanı İsmet Paşa ile birlikte muharebeyi idare etmek üzere Kocatepe'deki yerini almıştır. Mücadele 26 

Ağustos gecesi 5. Süvari Kolordusu, Ahır Dağları üzerindeki Yunanların gece savunmadığı Ballıkaya mevkiinden sızma  

yapılarak Yunan hatlarının gerisine intikali ile başlamış, intikal bütün gece sabaha kadar sürmüştür. 27 Ağustos Pazar 

sabahı gün ağarırken Türk ordusu bütün cephelerde yeniden taarruza geçmiş, bu taarruzlar çoğunlukla süngü 

hücumlarıyla ve insanüstü çabalarla gerçekleştirilmiştir. Aynı gün Türk birlikleri Afyonkarahisar'ı geri almış, 

Başkomutanlık Karargâhı ile Batı Cephesi Komutanlığı Karargâhı Afyonkarahisar'a taşınmıştır. 

28 Ağustos Pazartesi ve 29 Ağustos Salı günleri başarılı geçen taarruz harekâtı, 5. Yunan Tümeni'nin çevrilmesi 

ile sonuçlanmıştır.29 Ağustos gecesi durum değerlendirmesi yapan komutanlar, hemen harekete geçerek muharebenin  

süratle sonuçlandırılmasını gerekli bulmuştur. Düşmanın çekilme yollarının kesilmesi ve düşmanı çarpışmaya zorlayarak 

tamamen teslim olmalarını sağlama yolunda karar alınmış, alınan bu karar süratli ve düzenli bir şekilde uygulanmıştır. 
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30 Ağustos 1922 Çarşamba günü taarruz harekâtı, Türk ordusunun kesin zaferi ile sonuçlanmıştır. Büyük Taarruz'un son 

safhası Türk askerî tarihine Başkomutanlık Meydan Muharebesi olarak geçmiştir. 

30 Ağustos 1922 Başkomutanlık Meydan Muharebesi sonunda, düşman ordusunun büyük kısmı dört taraftan 

sarılmıştır. Mustafa Kemal Paşa'nın ateş hatları arasında, bizzat Zafer tepe'den idare ettiği savaşta düşman tamamen yok 

edilmiş ya da esir edilmiştir. Aynı günün akşamında Türk birlikleri Kütahya'yı geri almış, Anadolu'daki Yunan 

kuvvetlerinin yarısı imha veya esir edilmiştir. Kalan bölümü ise üç grup halinde çekilmiştir. 

Mustafa Kemal Paşa, Fevzi Paşa ve İsmet Paşa’nın buluşarak aldığı Yunan ordusunun kalıntılarının takip 

edilmesi için Türk ordusunun büyük kısmının İzmir istikametinde ilerlemesi kararının ardından Mustafa Kemal Paşa o 

tarihî "Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz’dir. İleri!" emrini vermiştir. 

1 Eylül 1922 tarihinde   Türk   ordusunun   takip   harekâtı   başlamıştır.   Yunan   ordusu   Başkomutanı 

General Nikolas ve kurmayları ile 6.000 asker, Afyonlu Ahmet Çavuş önderliğinde 2 Eylül de Uşak'ta Türk birliklerine 

esir düşmüşlerdir. Türk ordusu 9 Eylül 1922 sabahı İzmir'e girmiştir. 

Büyük Taarruz boyunca Türk Ordusunun muharip zayiatı, 26 Ağustos taarruzun başlangıç gününden 9 Eylül 

İzmir'in kurtuluşuna kadar 2.318 ölü, 9.360 yaralı, 1.697 kayıp ve 101 esir olmuştur. 18 Eylül'e kadar, yani son Yunan 

askerlerinin Erdek'den çekilip Batı Anadolu'daki Yunan işgalinin sona ermesiyle, 24 gün boyunca toplam 2.543 ölü (146 

subay ve 2.397 er) ve 9.855 yaralı (378 subay ve 9.477 er) verilmiştir. 

Büyük Taarruz ve bu taarruzu taçlandıran Başkomutanlık Meydan Muharebesi, Türk Kurtuluş Savaşı'nın son 

safhasını ve zirvesini teşkil etmiş, Mustafa Kemal Paşa, 3 yıl 4 aylık süreçte Türk milletini ve ordusunu adım adım 

hedefe   taşımıştır.24    Temmuz    1923    tarihinde    imzalanan Lozan   Antlaşması ile    savaş   resmen   sona    ermiş, 

ve Türkiye bağımsızlığını tüm dünyaya kabul ettirmiştir. 

 

 

 

 
IV. PROJENİN AMACI VE HEDEFİ: 

 

Türk halkının ölüm-kalım mücadelesi verdiği Büyük Taarruz Başkomutanlık Meydan Muharebesi Kurtuluş 

Savaşlarımızdaki dönüm noktalarından birisi olarak kabul edilir. Bu savaş aynı zamanda Türk halkının dünyaya meydan 

okuyuşunun da bir simgesidir. 

Büyük Taarruz Başkomutanlık Meydan Muharebesinde verilen mücadele ne kadar kıymetli ve önemliyse aradan 

100 yıl geçtikten sonra ülkemizin bağımsızlığı ve özgürlüğünün muhafaza edilmesi için verilecek mücadele de bir o 

kadar kıymetli ve önemlidir. Son dönemlerde ülkemizin içinde bulunduğu durumu da göz önünde bulundurarak milli 

birlik ve beraberliğe fazlasıyla ihtiyacımız olduğu bu dönemde millet olmanın gerekliliklerinden biri olan tarih bilincini 

yükseltmek, milleti oluşturan tüm unsurların birlik ve beraberliğini tesis etmek, milli ve manevi duyguları 

yüceltmeye hizmet etmek ve tüm şehitlerimize olan minnet ve şükran borcumuzu yerine getirmek amacıyla Mersinli 

şehitlerimizin ve gazilerimizin torunlarını Büyük Taarruz Başkomutanlık Meydan Muharebesinin 100.yıldönümünde 

Afyon,Kütahya ve Uşak'a götürerek onların atalarıyla buluşturulması hedeflenmiştir. 

V. PROJE MATERYAL VE YÖNTEMİ 
 

1- Katılımcılarının Mersin ili Mut ilçesinden tespit edildiği Büyük Taarruz Başkomutanlık Meydan Muharebesinin 100 

Yıldönümünde Mersinli Şehit ve Gazilerimizin Yakınları Afyon Kocatepe'de Atalarıyla Buluşuyor” adlı bir proje 

hazırlanmıştır.Proje kapsamında proje yönetim kurulu oluşturulmuş ve görev tahsisi yapılmıştır. 

2- Mersin ili Mut ilçemizden tespit edilen şehit ve gazi yakınlarımız ile proje ekibimizin isimleri ekler bölümünde 

listede yer almıştır. 

3- Mersin ili Mut ilçemizden tespit edilen şehit ve gazi yakınlarımız ile proje ekibimizin ekibimizin sağlık 

durumlarında ortaya çıkacak zarar, ziyan ve herhangi bir problemde projeyi düzenleyen kurumların ve kişilerin herhangi 
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bir sorumluluğu olmayacaktır. Gönüllülük esasına göre yürütülecek projede projeye katılan katılımcılardan bu konularda 

bir engelleri olmadığına dair bir taahhütname alınmıştır. 
 

4- Mersin ili Mut ilçemizden tespit edilen şehit ve gazilerimizin torunları ile proje ekibimizin ve rehberlerin konaklama, 

yeme-içme ve ulaşım giderleri ile proje kapsamındaki diğer ihtiyaçlar Mut Belediye Başkanlığı tarafından karşılanmıştır. 

5- "Büyük Taarruz Başkomutanlık Meydan Muharebesinin 100 yıldönümünde Mersinli Şehit ve Gazilerimizin 

Yakınları Afyon Kocatepe de Atalarıyla Buluşuyor” projesi kapsamında bir belgesel film çekilecektir. Belgesel film de 

yer alacak kişilerden kendi istekleriyle belgesel yer aldıklarına ayrıca görüntü ve isimlerinin de kendi istekleriyle 

belgesel film de kullanılmasına izin verdiklerine dair bir taahhütname alınmıştır. 

6- Seyahat sonrası ulaşılacak olan Afyon Kocatepe'de atalarımızın mücadele ettiği ve şehit düştüğü yerlere yapılacak  

geziler programlanarak öğretim üyeleri ve rehberler eşliğinde şehit ve gazi torunlarımız ile proje ekibimizin atalarımızın 

şehit düştüğü yerleri görmeleri sağlanacak arta kalan zamanlarda şehit ve gazi torunları ile çalışma ekibimizin birbiriyle  

olan etkileşimlerinin azami düzeyde faydalı geçmesi için çalışılacaktır. 

7- Seyahat sona erdiğinde bir tören tertip edilecek, projeye katılan şehit ve gazi torunları ile projeye destek veren kurum 

ve kuruluşlar onurlandırılacaktır. 

8- Projenin çıktıları proje yürütme kurulu tarafından değerlendirilecek, projenin nihai raporu hazırlanarak ulusal düzeyde 

yayımlanacaktır. 
 

VI. ÇALIŞMA EKİBİ 

 

Mut Belediye Başkanlığı koordinesinde gerçekleştirilen Büyük Taarruz Başkomutanlık Meydan Muharebesinin 100. Yıl 

dönümünde Mersinli şehit ve gazilerimizin torunları Afyon Kocatepe de atalarıyla buluşuyor projesinin yürütücülükleri 

Mersin Üniversitesi Öğretim Görevlisi Koray GİDİRİŞLİOĞLU, Toroslar Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

Müdür Yardımcısı Melda DOGAN ve Mezitli Merkez Ortaokulu Matematik Öğretmeni Birgül ÖZDEMIR, tarafindan 

gerçekleştirilmiştir. 

 

VII PROJE TAKVİMİ 

 

Proje Yürütme kurulunun oluşturulması: 10-14 Ocak 2022 

Projenin hazırlanması ve onaya sunulması:1-5 Ağustos 2022 

Projenin gerçekleştirilmesi: 28-30 Ekim 2022 

Proje çıktılarının değerlendirilmesi ve raporlaştırılması:1-5 Kasım 2022 
 
 



EK-1 

PROJEYE KATILAN GAZİ, GAZİ VE ŞEHİT YAKINLARI 
1 HALİL SÖYLEMEZ KIBRIS GAZİSİ 

2 ALİ ŞAHİN KIBRIS GAZİSİ 

3 İHSAN YILDIZ KIBRIS GAZİSİ 

4 MUSTAFA DOĞAN KIBRIS GAZİSİ 

5 TESLİME AYDIN ŞEHİT EŞİ (GÜNEYDOĞU TERÖR ŞEHİDİ İSMAİL AYDIN) 

6 CENNET SARI ŞEHİT EŞİ (GÜNEYDOĞU TERÖR ŞEHİDİ BİLAL SARI) 

7 IRMAK SARI ŞEHİT KIZI (GÜNEYDOĞU TERÖR ŞEHİDİ BİLAL SARI) 

8 ESRA İNCE ŞEHİT KARDEŞİ (GÜNEYDOĞU TERÖR ŞEHİDİ AHMET İNCE) 

9 MÜNEVVER KAVASTAN ŞEHİT ANNESİ (GÜNEYDOĞU TERÖR ŞEHİDİ ÖZGÜR KAVASTAN) 

10 GÜLENDER DANBURACI ŞEHİT EŞİ (GÜNEYDOĞU TERÖR ŞEHİDİ SEDAT DANBURACI) 

11 MÜMİNE SARI ŞEHİT ANNESİ (GÜNEYDOĞU TERÖR ŞEHİDİ BİLAL SARI) 

12 RAZİYE ÜNDAR KIBRIS GAZİSİ EŞİ (GAZİ HASAN ÜNDAR) 

13 HASAN ÜNDAR KIBRIS GAZİSİ TORUNU (GAZİ HASAN ÜNDAR) 

14 MEHMET BİLİR GÜNEYDOĞU GAZİSİ 

15 ZEYNEP GEZER KIBRIS GAZİSİ EŞİ (GAZİ SURULLAH GEZER) 
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